
Promoting ICT knowledge for the elderly people 
Grant agreement no. 2020-1-CZ01-KA204-078197 

 

 

 

 

 

 

 

ICT4Elders 
 
 
 

Podpora ICT znalostí seniorů 

Reg. č.: 2020-1-CZ01-KA204-078197 

 

 

Vstupní formulář pro zavedení 
vzdělávání 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze názory 

autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publikaci. 



Promoting ICT knowledge for the elderly people 
Grant agreement no. 2020-1-CZ01-KA204-078197 

 

 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

O projektu ICT4Elders ......................................................................................................................... 3 

Vzdělávací program ICT4Elders – Podpora ICT vzdělávání seniorů .................................................... 3 

Vstupní formulář ..................................................................................................................................... 5 

 

 

  



Promoting ICT knowledge for the elderly people 
Grant agreement no. 2020-1-CZ01-KA204-078197 

 

 

Úvod 

Tento dokument vznikl v rámci projektu ICT4Elders – Promoting ICT knowledge for the elderly people, 

který je realizován v České republice, Řecku, Německu a Lucembursku za finanční podpory programu 

Evropské unie Erasmus+. Cílem tohoto dokumentu je získat informace od poskytovatelů sociálních 

služeb, kteří mají zájem zavést vzdělávací program ICT4Elders – Podpora ICT vzdělávání seniorů do 

svých organizací. Tento dokument bude sloužit jako vstupní formulář pro individuální konzultace při 

zavádění tohoto vzdělávacího konceptu do organizace.   

O projektu ICT4Elders 

Cílem projektu ICT4Elders je překlenout digitální propast mezi generacemi zlepšením digitálních 

dovedností a kompetencí seniorů. Podle Eurostatu dvě pětiny osob ve věku 65 až 74 let nikdy 

nepoužily osobní počítač, proto se prostřednictvím projektu snažíme proměnit rychlou digitální 

transformaci v příležitost pro růst, aktivní stárnutí a sociální začlenění seniorů. 

V této souvislosti jsou hlavními cíli projektu ICT4Elders:  

 Podpořit vzdělávání seniorů v oblasti ICT a celoživotního vzdělávání. 

 Posílit motivaci seniorů v používání internetu a ICT aplikací prostřednictvím řízeného učení. 

 Nabídnout seniorům příležitost k růstu a ke zlepšení kvality života prostřednictvím aktivního 

stárnutí, a zůstat tak aktivními členy společnosti. 

 Zlepšit dovednosti, znalosti a kompetence osob pečujících o seniory. 

 Podporovat organizace aktivního stárnutí a poskytovatele sociálních služeb při poskytování 

kvalitních služeb seniorům a jejich rodinám. 

Vzdělávací program ICT4Elders – Podpora ICT vzdělávání seniorů 

Ve světě, kdy dochází k rychlému vývoji digitálních technologií, je zlepšování digitálních dovedností 

seniorů naprosto nezbytné. Podle Eurostatu dvě pětiny osob ve věku 65–74 let nikdy nepoužily osobní 

počítač. Cílem vzdělávacího programu je nabídnout seniorům příležitost pro růst, aktivní stárnutí a 

začlenění se do společnosti. Tento vzdělávací program seniory seznámí se základy nástrojů ICT a 

pokryje otázky jako:  

 Co je to elektronické zařízení a jak ho používat?  

 Jak se mohu připojit k internetu? 

 Které webové stránky mohu využít ve prospěch svého zdraví, k zábavě, k online nákupům, 

k placení účtů a další?  

 Jak mohu řešit problémy s podvody na internetu?  

 Jak rozeznat a jak se vyhnout dezinformacím?  

Toto jsou otázky, které budou zodpovězeny v průběhu absolvování vzdělávacího programu, jenž je 

určený seniorům, kteří se chtějí přizpůsobit neustále se měnícímu modernímu světu a stát se aktivními 

členy společnosti. 



Promoting ICT knowledge for the elderly people 
Grant agreement no. 2020-1-CZ01-KA204-078197 

 

 

Vzdělávací kurz tvoří tři moduly:  

1. Zařízení, internet & aplikace; 

2. Online komunikace, zábava & zdraví; 

3. Online bezpečnost.  

Každý modul je rozdělen do několika lekcí, které jsou doplněny krátkými úkoly a slovníčkem se 

základními pojmy.  

Online vzdělávací program je dostupný na platformě zde: https://elearning.ict4elders.eu/. 

  

https://elearning.ict4elders.eu/


Promoting ICT knowledge for the elderly people 
Grant agreement no. 2020-1-CZ01-KA204-078197 

 

 

Vstupní formulář 

Název zařízení:  

Adresa:  

Kontaktní osoba:  

 

Pracovníci na jakých pracovních pozicích budou vzdělávání seniorů provádět? (př. sociální 
pracovník, aktivizační pracovník) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolik klientů plánujete do vzdělávání zapojit? (odhadněte počet klientů, pro které bude 
vzdělávání vhodné) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Promoting ICT knowledge for the elderly people 
Grant agreement no. 2020-1-CZ01-KA204-078197 

 

 

Které moduly, resp. lekce jsou pro vaše klienty nejvhodnější nebo pro ně mají největší přínos? 
(označte lekce, ve kterých budete vaše klienty vzdělávat) 

Modul 1: Zařízení, internet & aplikace 

☐   Lekce 1 – Zařízení, vstupní zařízení & základní nástroje 

☐   Lekce 2 – Internet & webové prohlížeče 

☐   Lekce 3 – Aplikace 

Modul 2: Online komunikace, zábava & zdraví 

☐   Lekce 1 – Komunikace 

☐   Lekce 2 – Zábava 

☐   Lekce 3 – Zdraví 

Modul 3: Online bezpečnost 

☐   Lekce 1 – Internetové bankovnictví, online platby & nakupování 

☐   Lekce 2 – Jak zacházet s dezinformacemi 

☐   Lekce 3 – Nevhodný obsah 

 

Jaký je předpokládaný harmonogram vzdělávání?  

Předpokládaný začátek:  

Předpokládaný konec:  

Délka jednoho sezení s klienty: ☐   1 hodina 

☐   1,5 hodiny 

☐   2 hodiny 

☐   2,5 hodiny 

☐   Jiné, uveďte:  

Frekvence sezení s klienty: ☐   denně 

☐   1x týdně 

☐   2x týdně 

☐   1x za 14 dní 

☐   Jiné, uveďte: 

 

  



Promoting ICT knowledge for the elderly people 
Grant agreement no. 2020-1-CZ01-KA204-078197 

 

 

Uveďte případné problémy, se kterými se můžete setkat při realizaci vzdělávání ve vaší 
organizaci: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uveďte jakékoli další připomínky nebo komentáře, které máte: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za spolupráci a pomoc s poskytováním vzdělávacích programů, které nám mohou 

pomoci přiblížit online svět seniorům! 

 


